Cuenta Publica

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -

Ente Publico: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Concepto

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permamente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Consumibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Aprobado

(Pesos)

68,827,431
50,922,431
21,577,861
0
15,740,046
8,453,285
1,178,104
0
3,973,135
3,560,000
1,760,000
700,000

0

0

0
1,100,000
0

0

0
10,115,000
1,155,000
530,000
2,035,000
460,000
2,035,000
2,400,000
1,050,000
300,000
150,000
1,630,000
297,827

0

0

0
1,282,173
0

0

50,000

0
2,600,000
1,200,000
100,000

0
1,200,000
0

0

0

LDF (Clasificacion por Objeto del Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

Ampliaciones/(Reduc
jone

-2,229,778
0
-1,958,628
393,555
58,133

0
1,974,806
0
-467,866
-199,999
106,148
-448,067
0

80,621
2,025
-155,103
98,770

0

115,607
-1,464,279
304,223
-84,769
-434,879
-25,592
468,557
-1,652,593
-205,239
-182,251
348,264

0

-2,000

0

0

2,000
-30,000

0

0

30,000

0
-565,500
-720,939
-10,116

0
-185,500
0
289,114
0

Poder Ejecutivo: AUTONOMOS

Modificado
66,597,653
50,922,431
19,619,233

393,555
15,798,179
8,453,285
3,152,910
0
3,505,269
3,360,001
1,866,148
251,933
0

80,621
2,025
944,897
98,770

0

115,607
8,650,721
1,459,223
445,231
1,600,121
434,408
2,503,557
747,407
844,761
117,749
498,264
1,630,000
295,827

0

0

2,000
1,252,173
0

0

80,000

0
2,034,500
479,061
89,884

0
1,014,500
0

289,114

0

Devengado
57,851,372
44,804,827
19,411,789

372,267
15,280,501
3,485,016
3,033,484
0
3,221,770
3,204,483
1,783,760
247,652

0

77,413
2,024
885,015
97,664

0

110,955
6,976,637
1,199,869
409,321
1,178,922
352,770
2,071,242
474,867
748,002
96,659
444,985
911,326
254,883
0

0

2,000
585,481

0

0

68,962

0
1,954,099
421,587
75,883

0
1,014,500
0
289,113

0

Pagado
57,842,618
44,804,827
19,411,789

372,267
15,280,501
3,485,016
3,033,484
0
3,221,770
3,204,484
1,783,761
247,652

0

77,413
2,024
885,015
97,664

0

110,955
6,967,882
1,199,869
409,321
1,170,167
352,770
2,071,242
474,867
748,002
96,659
444,985
911,326
254,883
0

0

2,000
585,481
0

0

68,962

0
1,954,099
421,587
75,883

0
1,014,500
0
289,113

0

Subejercicio
8,746,280
6,117,604

207,444
21,288
517,678
4,968,269
119,426
0
283,499
155,518
82,388
4,281

0

3,208

1
59,882
1,106

0

4,652
1,674,084
259,354
35,910
421,199
81,638
432,315
272,540
96,759
21,090
53,279
718,674
40,944
0

0

0
666,692
0

0
11,038
0
80,401
57,474
14,001
0
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LIC. NESTOR MANUEL ARMENDARIZ LOYA

PRESIDENTE

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -

Ente Publico: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Concepto
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Prestamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analégos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al PErsonal de Caracter Permamente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administraciéon, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Consumibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

LDF (Clasificacion por Objeto del Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ampliaciones/(Reduc
jone

0 0

100,000 61,941

0

Aprobado
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Poder Ejecutivo: AUTONOMOS

Modificado
0
161,941
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Devengado Pagado
0 0
153,016 153,016

0
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Subejercicio

8,925
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Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. NESTOR MANUEL ARMENDARIZ LOYA
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C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




Cuenta Publica

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -

Ente Publico: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Concepto
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Prestamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analégos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

LDF (Clasificacion por Objeto del Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)

Ampliaciones/(Reduc

Aprobado —

OO O OO0 O O0ODO0DO0DO0ODO0DO0DO0OO0ODO0DO0DO0ODO0DO0DO0ODO0ODO0ODO0O0O0D0O0O0O0O0O0O0OO0OO0O OO OO o g
OO O OO0 O0OO0ODO0ODO0DO0OO0DO0DO0OO0ODO0DO0O0DO0DO0DO0DO0ODO0ODO0O0O0DO0O0O0O0OO0O0OO0OO0O OO OO o

O O O OO oo
O O OO OO oo

o

Poder Ejecutivo: AUTONOMOS

Modificado
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Devengado Pagado Subejercicio
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Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. NESTOR MANUEL ARMENDARIZ LOYA
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C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




Cuenta Publica

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado -

LDF (Clasificacion por Objeto del Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Pesos)
Ente Publico: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Concepto Aprobado AmpIiac::s/(Reduc
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

o O O O oo
o O O O oo

Total Egresos 68,827,431 -2,229,778

Poder Ejecutivo: AUTONOMOS

Modificado Devengado Pagado Subejercicio
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
66,597,653 57,851,372 57,842,618 8,746,281

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. NESTOR MANUEL ARMENDARIZ LOYA
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C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS




